
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
СОВЕТА ФЕДЕРАЦИИ 

ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

О Федеральном законе "О внесении изменений 
в статьи ЗЗЗ33 и ЗЗЗ35 части второй Налогового кодекса 

Российской Федерации в части установления предельного 
размера государственной пошлины за выдачу заключения 

(разрешительного документа) на временный вывоз культурных 
ценностей и освобождения от уплаты государственной 

пошлины отдельной категории физических лиц" 

Рассмотрев принятый Государственной Думой Федерального 
Собрания Российской Федерации 16 мая 2019 года Федеральный 
закон "О внесении изменений в статьи ЗЗЗ33 и ЗЗЗ35 части второй 
Налогового кодекса Российской Федерации в части установления 
предельного размера государственной пошлины за выдачу 
заключения (разрешительного документа) на временный вывоз 
культурных ценностей и освобождения от уплаты государственной 
пошлины отдельной категории физических лиц" в соответствии со 
статьей 106 Конституции Российской Федерации, Совет 
Федерации Федерального Собрания Российской Федерации 
постановляет: 

1. Одобрить Федеральный закон "О внесении изменений в 
статьи ЗЗЗ33 и ЗЗЗ35 части второй Налогового кодекса Российской 
Федерации в части установления предельного размера 
государственной пошлины за выдачу заключения 
(разрешительного документа) на временный вывоз культурных 
ценностей и освобождения от уплаты государственной пошлины 
отдельной категории физических лиц". 
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2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
принятия. 

Председатель 
Совета Федерации 
Федерального Соб 
Российской Федер 

Москва 
22 мая 2019 года 
№ 151 -СФ 

РЛЛЬНОГО 
Ж® 

В.И. МАТВИЕНКО 
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